
14 – São Paulo, 129 (90) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 14 de maio de 2019

23/04/2019 52856 Eduardo Henrique da Palma R$ 300,00
23/04/2019 52857 Luiz Reinaldo Parizotto R$ 750,00
23/04/2019 52858 Luiz Gustavo Neri Zani R$ 800,00
24/04/2019 53231 Barros Comércio de Rações Eireli R$ 8.241,00
24/04/2019 53232 Barros Comércio de Rações Eireli R$ 6.240,00
24/04/2019 53233 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Com. Agr.ass R$ 1.680,00
24/04/2019 53234 Jorge Donizeti Esteves-Me R$ 129,12
24/04/2019 53235 Alfa Suprim. Escolares e P/ Escrit. Ltda R$ 66,60
25/04/2019 53925 Coop.agraria de Cafecultores de Tupi Paul R$ 1.260,00
25/04/2019 53926 Roque Custodio Junior-Me R$ 376,00
25/04/2019 53927 Cia Ultragaz S/A R$ 4.095,00
25/04/2019 54225 Diárias/Aj.de Custo R$ 1.084,50
25/04/2019 54251 João Vasconcelos de Alencar Neto R$ 37,14
26/04/2019 54655 Gn Alimentos Ltda R$ 29.625,00
26/04/2019 54656 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 933,80
26/04/2019 54657 Gabriela P. Dos Santos - Me R$ 2.612,38
26/04/2019 54658 Mariana Pinheiro Sanches da Silva -Me R$ 1.517,00
26/04/2019 54659 Jpb Comércio de Produtos Alimenticios Ltd R$ 10.818,20
26/04/2019 54660 Roque Custodio Junior-Me R$ 2.040,00
26/04/2019 54661 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 1.050,00
26/04/2019 54662 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 392,00
26/04/2019 54663 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 327,50
29/04/2019 55686 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 5.550,00
29/04/2019 55687 W.S da Silva Suprimentos de Informática L R$ 116,00
29/04/2019 55688 E. Rodrigues Acessorios Automotivos - Me R$ 248,40
29/04/2019 55689 Roberto Carlos Grillo Me R$ 961,00
29/04/2019 55690 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 783,90
29/04/2019 55691 Coop.agraria de Cafecultores de Tupi Paul R$ 840,00
30/04/2019 56449 Empresa de Transportes Andorinha S.a. R$ 45,64
30/04/2019 56450 Expresso de Prata Ltda R$ 3.426,22
30/04/2019 56633 Diárias/Aj.de Custo R$ 987,94
05/04/2019 1182 Geisilayne Furioso de Souza Borges R$ 600,00
30/04/2019 1504 Ednei Siqueira de Vasconcelos R$ 600,00
  Total R$ 301.077,07

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE 
PACAEMBU

 Despacho do Diretor, de 13-5-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos em 12-05-2019, nos termos do 
artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e artigos 264 e 265 
da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 227/2019). (19)

 Despacho do Diretor, de 13-5-2019
Dispensa de Licitação 380163000012019OC00017-BEC/

SP – Processo 311/19PPAC
Assunto: Aquisição de reparos de válvulas de descarga 

para uso desta Unidade Prisional, através da BEC/SP – Bolsa 
Eletrônica de Compras.

Considerando o processo 311/19PPAC, destinado a atender 
despesas com aquisição de reparos de válvulas de descarga 
para uso desta Unidade Prisional, através da BEC/SP – Bolsa 
Eletrônica de Compras;

Considerando a disponibilidade de recursos BEC/SP confor-
me anexa aos autos;

Considerando que os preços ofertados são condizentes com 
os praticados no mercado e;

Observando o critério de menor preço de acordo com os 
termos da Lei Federal 8666/93, no seu artigo 43, inciso VI, aco-
lho a decisão da Comissão Julgadora de Licitação, homologo o 
referido certame e adjudico o objeto da presente Licitação, com 
base no Artigo 228, inciso II do Decreto 13.412/79 e Resolução 
SAP 108 de 20.09.93, o item 01 para empresa Oriental Reparos 
Ltda-ME, CNPJ: 09.021.770/0001-95.

 PENITENCIÁRIA DE FLORÍNEA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PFlorínea-195, de 13-5-2019
O Diretor Técnico III desta Penitenciária de Florínea resolve:
Artigo 1º - Designar os funcionários desta Unidade Prisio-

nal, para sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais, 
comporem a comissão responsável para acompanhamento e 
fiscalização de contratos - Gestor de Contratos, para atuação 
no Processo 048/2019 - Pregão Eletrônico 003/2019, 004/2019 
e 006/2019 – Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, 
sendo: Titulares – Thiago Favoni, RG 32.141.292-8, Diretor II do 
Centro de Trabalho e Educação; e como suplente: Gustavo Silva 
Gandolfo, RG. 30.421.807-8, Agente de Segurança Penitenciária, 
e Elder Alves Ferrari, RG 42.502.207-9, Agente de Segurança 
Penitenciária.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01-05-2019.

 Portaria PFlorínea-196, de 13-5-2019
O Diretor Técnico III desta Penitenciária de Florínea resolve:
Artigo 1º - Designar os funcionários desta Unidade Prisio-

nal, para sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais, 
comporem a comissão responsável para acompanhamento e 
fiscalização de contratos - Gestor de Contratos, para atuação no 
Processo 049/2019 - Pregão Eletrônico 005/2019 – Aquisição de 
Gêneros Alimentícios Estocáveis, sendo: Titulares – Thiago Favo-
ni, RG 32.141.292-8, Diretor II do Centro de Trabalho e Educa-
ção; e como suplente: Gustavo Silva Gandolfo, RG. 30.421.807-8, 
Agente de Segurança Penitenciária, e Elder Alves Ferrari, RG 
42.502.207-9, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 03-05-2019.

 Portaria PFlorínea-197, de 13-5-2019
O Diretor Técnico III desta Penitenciária de Florínea resolve:
Artigo 1º - Designar os funcionários desta Unidade Prisio-

nal, para sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais, 
comporem a comissão responsável para acompanhamento e 
fiscalização de contratos - Gestor de Contratos, para atuação 
no Processo 050/2019 - Pregão Eletrônico 002/2019 – Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, sendo: Titulares 
– Thiago Favoni, RG 32.141.292-8, Diretor II do Centro de Traba-
lho e Educação; e como suplente: Gustavo Silva Gandolfo, RG. 
30.421.807-8, Agente de Segurança Penitenciária, e Elder Alves 
Ferrari, RG 42.502.207-9, Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01-05-2019.

 Portaria PFlorínea-198, de 13-5-2019
O Diretor Técnico III desta Penitenciária de Florínea resolve:
Artigo 1º - Designar os funcionários desta Unidade Prisio-

nal, para sem prejuízo de suas atribuições e atividades legais, 
comporem a comissão responsável para acompanhamento e 
fiscalização de contratos - Gestor de Contratos, para atuação no 
Processo 051/2019 – Chamada Pública 001/2019 – Aquisição 
de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros e Perecível através 
do Programa Paulista da Agricultura de Interesse Social - PPAIS, 
sendo: Titulares – Thiago Favoni, RG 32.141.292-8, Diretor II do 
Centro de Trabalho e Educação; e como suplente: Gustavo Silva 
Gandolfo, RG. 30.421.807-8, Agente de Segurança Penitenciária, 
e Elder Alves Ferrari, RG 42.502.207-9, Agente de Segurança 
Penitenciária.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 02-05-2019.

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Despacho do Diretor, de 10-5-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 10-05-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
207/2019). (219/2019)

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
JAVERT DE ANDRADE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 Despacho do Diretor, de 13-5-2019
Determinando a realização da Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 6-5-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261/68, de 28-10-1968, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003(Comunicado de 
Evento 139/2019) (AP 13/2019).

 PENITENCIÁRIA "ASP ANÍSIO APARECIDO DE 
OLIVEIRA" DE ANDRADINA

 Comunicado
Classificação das Propostas Referentes ao Convite (OC 

380150000012019Oc00033). Convite 007/19ANDRA, Con-
vite BEC 380150000012019OC00033, objeto do Processo 
100/19ANDR, que trata da despesa com aquisição de Material 
de Acondicionamento e Embalagem, para uso desta Unidade 
Prisional, através da Bolsa Eletrônica de Compras – BEC. Item 
3 e 6 Fracassados.

Classificação final das propostas em ordem crescente de 
valores:

ITEM CNPJ LICITANTE PROPOSTA ENQ. CLASSIF.

1 24803547000193 Ecoforest Ind. E Com. De Plásticos Ltda-Me 10,0000 Me 1°
1 14365828000158 Comercial Discon Ltda 10,6400 Epp 2°
2 24803547000193 Ecoforest Ind. E Com. De Plásticos Ltda-Me 10,0000 Me 1°
2 14365828000158 Comercial Discon Ltda 10,6400 Epp 2°
4 30133073000112 J M H Fal Embalagens 10,9000 Me 1°
5 30133073000112 J M H Fal Embalagens 15,5000 Me 1°

Abre-se o prazo de 2 dias úteis para interposição de 
recursos, em conformidade com o artigo 109, alínea "b", da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O licitante que o desejar 
poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o 
site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na 
opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA ASP ADRIANO APARECIDO DE 
PIERI - DRACENA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de Abril/2019, 

em cumprimento ao Artigo 2º da Lei Estadual 7.857-92, seguin-
do a ordem: Data Pagamento, OB, Favorecido e Valor.

DATA OB FAVORECIDO VALOR

01/04/2019 42215 Erli Ferreira Goes - Me R$ 1.080,00
01/04/2019 42216 E.n. Biffe Araçatuba Me R$ 730,80
01/04/2019 42217 Barros Comércio de Rações Eireli R$ 3.551,00
01/04/2019 42218 Barros Comércio de Rações Eireli R$ 6.400,00
01/04/2019 42219 Jurandi Rodrigues do Nascimento- R$ 2.099,00
01/04/2019 42220 Link Card Adm de Beneficios Eire R$ 687,47
01/04/2019 42221 Centrão Comércio de Equipamentos R$ 11.550,47
01/04/2019 42222 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me R$ 323,59
01/04/2019 42223 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me R$ 855,32
04/04/2019 43289 Cia Ultragaz S/A R$ 4.134,00
04/04/2019 43435 Diego Pellin Mastrocollo R$ 300,00
08/04/2019 44849 Digital Informática e Locações Eireli - R$ 565,06
08/04/2019 44850 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 783,90
08/04/2019 44851 Jurandi Rodrigues do Nascimento-Me R$ 6.297,00
08/04/2019 44852 Gn Alimentos Ltda R$ 29.625,00
08/04/2019 44853 Jurandi Rodrigues do Nascimento-Me R$ 4.198,00
08/04/2019 44854 Coop.Agrária de Cafecultores de Tupi Pa R$ 1.890,00
08/04/2019 44855 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 933,80
08/04/2019 44856 Bellimp Com. De Prod.hig. E Limp.-Eireli- R$ 706,80
08/04/2019 44857 Vo Zezo Comercial Ltda Me R$ 51,30
08/04/2019 44858 Muccio & Muccio Ltda - Epp R$ 378,00
08/04/2019 44859 Bellimp Com. De Prod.hig. E Limp.-Eireli- R$ 1.005,00
08/04/2019 44860 Com. Atac. Prod. Alim. Alfa Omega Eireli R$ 9.020,00
08/04/2019 44861 Comercial Discon Ltda - Epp R$ 192,00
08/04/2019 44862 Isopro Isolação e Acessórios Industriais R$ 180,00
08/04/2019 44863 Ind. Dist. Prod. Limpeza D. Prado Eirelli R$ 1.448,40
10/04/2019 46114 Centrão Comércio de Equipamentos Ltda R$ 508,28
10/04/2019 46115 Segati & Ulbano Ltda Me R$ 678,00
11/04/2019 46461 Eduardo Henrique da Palma R$ 450,00
11/04/2019 46785 Roque Custodio Junior-Me R$ 840,00
11/04/2019 46786 E.n. Biffe Araçatuba Me R$ 754,00
11/04/2019 46787 Coop.Agrária de Cafecultores de Tupi Paul R$ 630,00
11/04/2019 46788 Renato Gomes Moreno Me R$ 1.982,40
11/04/2019 46789 Roque Custodio Junior-Me R$ 372,60
11/04/2019 46790 Cia Ultragaz S/A R$ 5.109,00
12/04/2019 47583 Rrc Materiais para Construção Ltda Me R$ 528,00
12/04/2019 47584 Fusão Color Cartuchos e Toners Ltda Me R$ 147,00
12Abr2019 47585 Sanetam Comércio de Tubos e Conexões Ltda R$ 49,80
12Abr2019 47586 Sanetam Comércio de Tubos e Conexões Ltda R$ 109,00
12Abr2019 47587 Sanetam Comércio de Tubos e Conexões Ltda R$ 131,76
12Abr2019 47588 B.n.b. Com de Equip de Informática Ltda R$ 217,00
12Abr2019 47589 Sanetam Comércio de Tubos e Conexões Ltda R$ 157,00
12Abr2019 47590 Jpb Comércio de Produtos Alimenticios Ltd R$ 11.191,00
12Abr2019 47591 Frigorífico Trevizan Ind. E Comércio Ltda R$ 3.111,20
15Abr2019 48554 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 933,80
15Abr2019 48555 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 783,90
15Abr2019 48556 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 1.680,00
15/04/2019 48557 Roberto Carlos Grillo Me R$ 613,25
15/04/2019 48558 Roberto Carlos Grillo Me R$ 930,00
15/04/2019 48559 Matheus Sagrado Bogaz - Me R$ 8.752,80
15/04/2019 48560 Biolimp Industrial Ltda - Epp R$ 1.680,00
15/04/2019 48561 Biolimp Industrial Ltda - Epp R$ 578,00
16/04/2019 49285 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me R$ 543,89
16/04/2019 49286 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me R$ 3.024,67
16/04/2019 49483 Diárias/Aj.de Custo R$ 227,62
16/04/2019 49484 Diárias/Aj.de Custo R$ 2.807,82
17/04/2019 49966 Barros Comércio de Rações Eireli R$ 13.760,00
17/04/2019 49967 Elektro Redes S.a. R$ 37.030,38
18/04/2019 50641 Santana Reciclagem de Cartuchos Ltda Me R$ 675,00
18/04/2019 50642 Cia Ultragaz S/A R$ 3.900,00
22/04/2019 51846 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 1.680,00
22/04/2019 51847 Jpb Comércio de Produtos Alimenticios Ltd R$ 3.899,00
22/04/2019 51848 J Marin Sampaio e Cia Ltda - Me. R$ 136,50
22/04/2019 51849 J Marin Sampaio e Cia Ltda - Me. R$ 118,00
22/04/2019 51850 Seattle Tec Com. Prod. Eletroelet. Eirele R$ 486,20
22/04/2019 51851 Slim Suprimentos Ltda. Epp R$ 158,00
22/04/2019 51852 Vanessa Correa da Rocha Me R$ 115,00
22/04/2019 51853 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 840,00
22/04/2019 51854 Coop.agraria de Cafecultores de Tupi Paul R$ 420,00
22/04/2019 51855 Cooperativa dos Prod Agrop de Dracena Coo R$ 840,00
22/04/2019 51856 Comercial de Cereais Demarque Ltda R$ 933,80
22/04/2019 51857 Frigorífico Trevizan Ind. E Comércio Ltda R$ 3.176,20
22/04/2019 51858 Comércio de Ovos Jf de Adamantina Ltda R$ 783,90
22/04/2019 51859 E.n. Biffe Araçatuba Me R$ 1.260,00
22/04/2019 51860 Roque Custodio Junior-Me R$ 537,75
22/04/2019 51861 Roque Custodio Junior-Me R$ 576,00
22/04/2019 51862 Roque Custodio Junior-Me R$ 631,20
22/04/2019 51863 Jandaia Transportes e Turismo Ltda. R$ 53,25
22/04/2019 51864 Expresso Adamantina Ltda. R$ 24,85
22/04/2019 52611 Valter Jose Corage R$ 200,00
22/04/2019 52612 Luiz Reinaldo Parizotto R$ 900,00
22/04/2019 52613 José Antonio Bueno R$ 600,00
22/04/2019 52614 Elcio Eduardo de Oliveira R$ 300,00

Apuradora, e Alysson Nogueira Braz, RG 24.712.366-3/SSP/
SP, Agente de segurança Penitenciária, que irá secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de ime-
diato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do §2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. Conclusos 
à Autoridade Apuradora.

 PENITENCIÁRIA GILMAR MONTEIRO DE SOUZA 
DE BALBINOS

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PGMS-164, de 13-5-2019
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Gilmar Monteiro de 

Souza” de Balbinos resolve:
Artigo 1º – Designar, em conformidade com o Decreto 

47.297/2002, Artigo 3º, Inciso IV, a funcionária Zenaide Caires 
Freitas, RG: 15.955.213-8, Diretor II do Centro Administrativo, 
para exercer a função de Pregoeiro e a funcionária Milena Moino 
da Silva, RG.: 40.172.185-1, Diretora I do Núcleo de Finanças e 
Suprimentos, para exercer a atribuição de Pregoeiro Suplente 
do Pregão eletrônico 009/19-PGMS, Processo 054/2019-PGMS 
– Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento 
de combustíveis de veículos e outros serviços, a qual está 
devidamente capacitada para exercer a atribuição, bem como, 
os funcionários Marcelo Garcia Ramos, RG: 33.037.213-0, Super-
visor Técnico III e Vagner Gulmini, RG: 34.285.849-X, Agente de 
Segurança Penitenciária IV, como membros da Equipe de Apoio 
e Zenaide Caires Freitas, RG: 15.955.213-8, Diretor II do Centro 
Administrativo, como subscritor, de acordo com o artigo 5º, 
inciso III da Resolução SF 23 de 25-07-2005.

Artigo 2º - Dê-se ciência aos interessados.
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 

publicação e retroage seus efeitos a 09-05-2019.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA PROF. 
ATALIBA NOGUEIRA - CAMPINAS

 Despacho do Diretor Técnico III, de 13-5-2019
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Sinistro 002/2019, datado de 09-05-2019, e conforme artigo 
1º, inciso III, do Decreto 52.376/2007, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar visando apurar a possível responsabilidade funcional, 
relacionados aos fatos ocorridos, nesta unidade prisional, em 
09-05-2019. Ficam designados Nivaldo Caetano Ribeiro, Agente 
de Segurança Penitenciária, RG. 20.445.875-4, como Autoridade 
Apuradora, Vinicius Gonçalves de Oliveira, Agente de Segurança 
Penitenciária, RG. 48.123.613-2 e, que irá secretariar os traba-
lhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atri-
buições normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
Conclusos à Autoridade Apuradora. (96/2019)

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria CPPCAMP-366, de 13-5-2019
O Diretor Técnico III do Centro de Progressão Penitenciária 

“Prof. Ataliba Nogueira” de Campinas resolve:
Artigo 1º - Designar para Pregoeiro e respectiva Equipe 

de Apoio, nos termos da Lei Federal 10.520, de 17-07-2002, 
artigo 3º inciso IV, sem prejuízo de seus cargos e funções, para 
o Pregão Eletrônico 011/2019, Processo 127/2019 – CPPCAMP, 
os funcionários a seguir: como Pregoeiro Luana Yasmin Pereira 
Pires, RG 46.640.651-4 – Diretor II do Centro Administrativo, 
como Suplente Josiane de Amorim Casteletti, RG 40.541.505-9 – 
Diretor I do Núcleo de Finanças e Suprimentos e como membros 
da Equipe de Apoio Marcio Ramos da Silva, RG 18.833.920-6, 
Agente de Segurança Penitenciária, sendo subscritor do Edital 
Márcio José Vieira, RG 27.852.189-7 – Diretor Técnico III.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE QUEIROZ 
FILHO - ITIRAPINA I

 Comunicado
Convite Eletrônico 380114000012019OC00012. Oferta de 

Compra 380114000012019OC00012. Classificação final das 
propostas em ordem crescente de valores:

Item 1: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -24,3000 -ME -1º
Item 2: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -45,0000 -ME -1º
Item 3: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -109,0000 

-ME -1º
14365828000158 -Comercial Discon Ltda -129,0000 -EPP -2º
18721106000140 -Lapema Agropecuaria Eireli - ME 

-139,2000 -ME -3º
Item 4: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -25,0000 -ME -1º
Item 5: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -26,4000 -ME -1º
Item 6: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
14365828000158 -Comercial Discon Ltda -44,2400 -EPP -1º
Item 7: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -16,6700 -ME -1º
14365828000158 -Comercial Discon Ltda -17,4400 -EPP -2º
Item 8: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -27,5000 -ME -1º
14365828000158 -Comercial Discon Ltda -28,4400 -EPP -2º
Item 9: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -24,5000 -ME -1º
Item 10: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -15,9000 -ME -1º
Item 11: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
14155601000188 -Barros Comercio de Racoes Eireli - ME 

-77,2000 -ME -1º
Item 12: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -1433,0000 

-ME -1º
18721106000140 -Lapema Agropecuaria Eireli - ME 

-1493,4000 -ME -2º
00158369000127 -Cogyagro Comercial Ltda -1513,7400 -EPP -3º
14365828000158 -Comercial Discon Ltda -1717,1400 -EPP -4º
Item 13: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
18721106000140 -Lapema Agropecuaria Eireli - ME 

-10,8900 -ME -1º
21978835000190 -Vo Zezo Comercial Ltda - ME -11,3000 -ME -2º
Item 14: CNPJ/CPF -Licitante -Proposta -Enq. -Classificação
22235616000184 -Aparecida Candida de Souza Berrio 

-48,0000 -ME -1º
Foram classificadas as propostas dos itens 01, 05, acima 

do referencial, mas dentro da pesquisa realizada no site "PRE-
GÃOSP". Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição 
de recursos. O licitante poderá desistir de Interpor Recurso. Para 
isso, deverá clicar na aba "Recurso" e no botão "Desistir de 
Interpor Recurso".

25Abr2019 53590 25Abr2019 2019Pd00301 
10.637.104/0001-65 1.066,90

Clara e Gema Comércio de Ovos Ltda Me
25Abr2019 53591 25Abr2019 2019Pd00304 

03.597.643/0001-52 5.060,90
Frigorifico Rey Charques Ltda Epp
25Abr2019 53592 25Abr2019 2019Pd00306 

21.471.688/0001-68 1.495,70
M&E Com. De Hortifrutigranj. E Alim. Ltda
25Abr2019 53593 25Abr2019 2019Pd00307 

21.249.311/0001-69 1.648,90
Comercial Taquarussu Ltda Epp
25Abr2019 53594 25Abr2019 2019Pd00309 

02.157.026/0001-73 4.562,00
Pratika Eletromecanica Ltda
25Abr2019 53595 25Abr2019 2019Pd00416 

02.430.968/0001-83 10.058,40
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
25Abr2019 53596 25Abr2019 2019Pd00417 

02.430.968/0001-83 891,00
Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda
26Abr2019 54329 26Abr2019 2019Pd00308 

20.985.924/0001-00 390,00
* Bec * B.s Tech Comercial Eireli
26Abr2019 54330 26Abr2019 2019Pd00310 

05.362.269/0001-31 1.972,62
Claudenice de Oliveira Ramires Me
26Abr2019 54331 26Abr2019 2019Pd00311 

69.037.240/0001-67 1.650,00
Gisele Regina Rodrigues Kinitell - Me
26Abr2019 54332 26Abr2019 2019Pd00312 

07.714.115/0001-97 1.058,40
Alessandra Cristina Bonfante Congelados M
26Abr2019 54333 26Abr2019 2019Pd00313 

07.714.115/0001-97 2.074,80
Alessandra Cristina Bonfante Congelados M
26Abr2019 54334 26Abr2019 2019Pd00314 

59.652.487/0001-30 9.636,50
Pilar Comércio de Cereais
26Abr2019 54335 26Abr2019 2019Pd00315 

07.696.967/0001-07 725,20
Algari Fatima de Oliveira Braz-Me
26Abr2019 54336 26Abr2019 2019Pd00432 Pf7000002 1.871,29
Diárias /Aj.de Custo
29Abr2019 55102 27Abr2019 2019Pd00317 

19.315.770/0001-51 235,50
* Bec * Sp Online Comércio Atacadista de Materiai
29Abr2019 55103 27Abr2019 2019Pd00318 

08.528.442/0001-17 1.695,70
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
29Abr2019 55104 27Abr2019 2019Pd00319 

08.528.442/0001-17 6.782,80
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
29Abr2019 55105 27Abr2019 2019Pd00320 

08.103.754/0001-89 14.180,00
* Bec * Ind. Dist. Prod. Limpeza D. Prado Eirelli
29Abr2019 55106 27Abr2019 2019Pd00321 

48.440.754/0001-99 760,00
Grafica Esperanca Ltda
29Abr2019 55107 27Abr2019 2019Pd00322 

08.192.084/0001-14 7.413,15
Db Indústria e com Carnes e Derivados Ltd
29Abr2019 55108 27Abr2019 2019Pd00323 

24.803.547/0001-93 1.512,00
* Bec * Ecoforest Ind e com de Plasticos Ltda Me
29Abr2019 55109 28Abr2019 2019Pd00324 

05.362.269/0001-31 1.972,62
Claudenice de Oliveira Ramires Me
29Abr2019 55110 28Abr2019 2019Pd00325 

30.611.374/0001-04 1.660,00
Thiago Marques 36291014882
29Abr2019 55111 28Abr2019 2019Pd00326 

05.193.841/0001-86 2.737,00
Comercial Bariani Eireli Me
29Abr2019 55112 28Abr2019 2019Pd00327 

05.193.841/0001-86 2.856,00
Comercial Bariani Eireli Me

 PENITENCIÁRIA DR. PAULO LUCIANO DE 
CAMPOS - AVARÉ I

 Extrato de Contrato
Processo: 150/19-PLC
Dispensa de Licitação
Contrato: 2019CT00113
Modalidade da Licitação: Dispensa de Licitação
Contratante: 380112 - Penitenciária ”Dr. Paulo Luciano de 

Campos” de Avaré
Contratada: Systemac Prestação de Serviços de Equipamen-

tos Eletrônicos Ltda ME
CNPJ 38.905.386/0001-53
Objeto Resumido do Contrato: Serviço de manutenção em 

equipamento de raio x - fixo
Valor Total do Contrato: R$ 1.650,00
Classificação dos Recursos: 001.001.001 – Tesouro do 

Estado
Data Assinatura: 22-04-2019

 PENITENCIÁRIA OSIRIS SOUZA E SILVA - 
GETULINA

 Despacho do Diretor, de 13-5-2019
Determinando, a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 07-05-2019, nos 
termos do artigo 1°, da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicado de Evento 
69/2019, AP 11/2019).

 PENITENCIÁRIA LUIZ GONZAGA VIEIRA - PIRAJUÍ II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Extrato de Empenho
Modalidade: Dispensa de licitação Eletrônica
Nota de Empenho 2019NE00296
Processo: 137/19PLGV
Contratante: Penitenciária “Luiz Gonzaga Vieira” de Pirajuí
Objeto: Aquisição de material de escritório, papelaria e 

impressos
Contratada: DV Comércio e Representação Comercial Ltda
CNPJ: 08.170.178/0001-92
Data de Assinatura: 13-05-2019
Prazo de Entrega: 22-05-2019
Valor do Contrato: R$ 2.740,00

 PENITENCIÁRIA I DE SERRA AZUL

 Despacho do Diretor Técnico III, de 13-5-2019
Tendo em vista os termos constantes no Comunicado de 

Sinistro 002/2019 de 09-05-2019, conforme artigo 41, inciso 
VIII, do Decreto 49.642 de 01-06-2005, Determino, nos termos 
do artigo 264 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar para apurar os fatos ocorridos no dia 09-05-2019, 
referente a danos de pequena monta causados em veículo 
oficial locado em uso nesta unidade prisional. Ficam designados 
os servidores Walmir de Oliveira Fernandes, RG 32.719.188.0/
SSP/SP, Supervisor Técnico III Substituto, como Autoridade 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-05-14T00:57:43-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




